
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: segreteria@comune.maletto.ct.it
             segreteria@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

COPIA

ORDINANZA SINDACALE N.  2  DEL 10-01-2018

OGGETTO:Ordinanza di chiusura del plesso scolastico Scuola Secondaria 1°grado sita in
Viale A. Moro n. 8 dall'11 gennaio 2018

IL SINDACO

 PREMESSO  che

 Con Ordinanza Sindacale n° 1 dell'8.01.2018 è stata  disposta la chiusura del plesso

Scolastico Scuola Secondaria 1°grado sita in Viale A. Moro n. 8  nei giorni 8-9 e 10 gennaio

2018;

Vista la relazione dell'Ufficio Tecnico prot. 266 dell'8 gennaio 2018 con la quale viene

proposto di richiedere l'intervento dell'Ufficio del Genio Civile di Catania per gli

accertamenti di competenza sia strutturali che di natura idrogeologica per l'incolumità

pubblica degli alunni e di tutto il personale scolastico;

Vista la nota prot. 268 dell'8.01.2018 con la quale si invita il Dirigente Scolastico a

provvedere allo spostamento delle attività didattiche, compreso gli uffici amministrativi, nel

plesso scolastico di Via Siena e Via Umberto;

Vista la nota prot. 269 dell'8.01.2018 con la quale si chiede all'ufficio del genio Civile

di Catania di eseguire gli accertamenti e interventi necessari al fine di assicurare l'uso e

l'agibilità dei locali dall'11 gennaio 2018 fino al ripristino, prorogando gli effetti

dell'Ordinanza Sindacale n.1 del 8 gennaio 2018;

Visto l’art. 54 del T.U.EE.LL. approvato con D. Lgs. n 267/2000, ai sensi del quale il

Sindaco quale  ufficiale del Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche

contingibili ed urgenti nel rispetto dei  principi generali dell’ordinamento, al fine di

prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza

urbana;



Vista la Legge 225/92 e s.m.i;

Visto lo Statuto Comunale;



Visto l'O.EE.LL. della regione Siciliana;

O R D I N A

Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura e l'uso di tutto il plesso scolastico per qualsiasi

attività dall'11 gennaio 2018 fino all'adozione di nuova ordinanza di revoca della presente

D I S P O N E

Che la presente Ordinanza venga pubblica all’Albo on - line del Comune e nelle restanti forme

previste dalla legge.

Dispone altresì che copia della presente ordinanza venga notificata:

Al Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo -Maletto, per la sua competenza�

Alla Prefettura di Catania�

Al Dipartimento Protezione Civile�

All'Ufficio del Genio Civile di Catania�

Comando Provinciale VV.F�

Al Comando di Polizia Municipale Maletto�

Alla Stazione dei Carabinieri di Maletto�

All'Ufficio Tecnico Comunale per la sua competenza�

Dalla Residenza Municipale, lì 10 gennaio 2018

IL SINDACO
F.to BARBAGIOVANNI MIRACOLO

SALVATORE MARIA



Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art. 30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è
stata pubblicata all’Albo onLine del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 10-01-2018 al 24-01-2018, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. TUMMINELLO
ANTONIO)


